PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2014 – PMM

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PUBLICITÁRIOS.

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DO ENVELOPE Nº 02, EM ATENDIMENTO AO
EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2014 – PMM

Aos dezesseis dias do mês de janeiro do ano de dois mil e quinze, às quatorze horas  no
Auditório da Sede da Prefeitura Municipal, reuniram-se em sessão pública, sob Presidência
da  Presidente  da  Comissão  Permanente  de  Licitação  e  membros  da  Comissão  abaixo
assinados, consoante ato de designação Decreto n° 129/2014, de 16/04/2014, para proceder
a abertura do ENVELOPE Nº 02 e fazer o cotejo com o envelope nº 01 para a identificação da
autoria das campanhas publicitárias do Edital  de Tomada de Preços nº 008/2014 – PMM,
epigrafado. Presidindo os trabalhos a Sra. Presidente declarou aberta a sessão, constatando
a participação da empresa  TRADE COMUNICAÇÃO E MARKETING SS LTDA,  inscrita no
CNPJ nº 81.078.289/0001-63, neste ato representada pela Sra. Bianca Polli Mendes. Após
verificação  da  inviolabilidade  do  envelope  nº  02  -  Plano  de  Comunicação  Publicitária,  a
Comissão Permanente de Licitação  passou para a abertura do referido envelope. Identificada
a  autoria,  a  Comissão  passou  a  fazer  a  apuração  das  notas  da  única  licitante  TRADE
COMUNICAÇÃO E MARKETING SS LTDA, classificada com a nota da Proposta Técnica de
95,5 pontos.  Ato contínuo a empresa participante abriu prazo recursal da proposta técnica e a
comissão  procedeu  a  abertura  do  ENVELOPE  Nº  4  -  PROPOSTA DE  PREÇOS,  que
apresentou proposta com a pontuação de 30 pontos. Com as pontuações obtidas, tem-se
como  vencedora  na  parte  técnica  e  na  proposta  de  preços  a  empresa  TRADE
COMUNICAÇÃO  E  MARKETING  SS  LTDA  que  totalizou  125,5  pontos.  A  Comissão
Permanente de Licitação abriu prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recurso, se
assim o desejarem,  observando-se o  disposto  no Artigo  nº  109,  I,  “b”  da Lei  Federal  nº
8.666/93 e suas alterações. O (a) representante da proponente dá-se por intimada de todos
os atos praticados na presente sessão. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a
sessão,  de  cujos  trabalhos  é  lavrada  a  presente  ata,  que  lida  e  achada  conforme,  vai
assinada pelos membros da  Comissão Permanente de Licitação  e licitante presente.

Janete de Fátima Schmitz – Presidente

Ádila Mesquita Viana  -  Secretária

Priscila Iavolski – Membro

TRADE COMUNICAÇÃO E MARKETING SS LTDA - Bianca Polli Mendes

Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone/Fax (41) 3971-6003/6012/6140 – FAX (41) 3971-6143
CEP 83.260-000 - Matinhos – Paraná - Brasil

licitacao@matinhos.pr.gov.br

     PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

DE: DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
PARA: PROCURADORIA JURÍDICA
PROCESSO Nº  137/2014
DATA: 10/02/2014

    Senhor Procurador:

            Encaminhamos o processo sob nº 137/2014, referente a TOMADA

DE PREÇOS Nº 007/2014 - PMM, que prevê a EXECUÇÃO DE REMASCENTE DA OBRA DA

UNIDADE DE EDUCAÇÃO INFANTIL, para parecer jurídico conforme Lei nº 8.666/93.

Janete de Fátima Schmitz

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone/Fax (41) 3971-6003/6012/6140 – FAX (41) 3971-6143
CEP 83.260-000 - Matinhos – Paraná - Brasil

licitacao@matinhos.pr.gov.br

	DATA: 10/02/2014